

平成16年12月期

第3四半期業績の概況(個別)

平成16年11月12日

上場会社名 ザ・パック株式会社

(コード番号:3950 東証、大証、第1部)

(URL <http://www.thepack.co.jp/>)

(TEL: 06-6972-1221)

問合せ先 代表者役職・氏名: 代表取締役社長 木村 義一

責任者役職・氏名: 専務取締役管理本部長 生駒 国雄

1. 四半期損益計算書等の作成等に係る事項

財務諸表等の作成に際して準拠した基準: 主として中間財務諸表作成基準に準じて作成している

・ 会計処理方法の変更の有無: 無

・ 中間決算等と異なる会計処理の有無: 無

2. 16年9月第3四半期の業績概況

(平成16年1月1日～平成16年9月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年9月 第3四半期	48,864	(5.3)	1,830	(0.1)	1,997	(1.0)
15年9月 第3四半期	46,398	(-)	1,828	(-)	1,977	(-)
(参考) 15年12月期	67,494		3,411		3,583	

	当期(四半期)純利益		1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
16年9月 第3四半期	999	(6.4)	54	90	-	-
15年9月 第3四半期	939	(-)	51	61	-	-
(参考) 15年12月期	1,513		80	37	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
16年9月 第3四半期	37,452	16,369	43.7	899	12
15年9月 第3四半期	37,179	15,242	41.0	837	20
(参考) 15年12月期	41,962	15,734	37.5	861	46

3. 16年12月期の業績予想

(平成16年1月1日～平成16年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
通 期	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
	70,000	3,720	1,810	—	9 00	18 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 98 円 04 銭

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

なお、上記の業績予想に関する事項は、添付資料の2ページを参照してください。

1. 財務諸表

(1) 第3四半期貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	期 別		前第3四半期会計期間末		増 減	前事業年度	
	当第3四半期会計期間末		(平成15年9月30日現在)			(平成15年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%			%
流 動 資 産	(20,690)	55.2	(21,054)	56.6	(364)	(25,149)	59.9
現金及び預金	1,474		2,960		1,485	2,629	
受取手形	4,705		4,586		119	5,189	
売掛金	10,058		9,418		640	13,902	
たな卸資産	4,162		3,853		309	3,301	
その他	391		341		49	259	
貸倒引当金	103		105		1	133	
固 定 資 産	(16,762)	44.8	(16,124)	43.4	(637)	(16,813)	40.1
有形固定資産	(11,987)	32.0	(11,656)	31.4	(331)	(12,333)	29.4
建物・構築物	3,524		3,691		166	3,695	
機械装置	2,229		2,403		174	2,384	
土地	5,976		5,312		664	5,976	
建設仮勘定	30		1		29	39	
その他	226		247		20	237	
無形固定資産	(160)	0.5	(111)	0.3	(49)	(163)	0.4
投資その他の資産	(4,613)	12.3	(4,356)	11.7	(256)	(4,316)	10.3
投資有価証券	2,033		1,885		147	1,647	
関係会社株式	1,072		1,072		-	1,072	
その他	1,699		1,604		94	1,783	
貸倒引当金	192		206		13	187	
資 産 合 計	37,452	100.0	37,179	100.0	273	41,962	100.0
(負 債 の 部)							
流 動 負 債	(18,241)	48.7	(19,037)	51.2	(795)	(23,269)	55.5
支払手形	8,401		8,501		100	10,108	
買掛金	7,154		6,448		705	8,918	
短期借入金	461		1,386		925	1,008	
長期借入金(1年以内)	532		846		314	832	
未払法人税等	408		488		79	1,039	
未払消費税等	95		99		4	108	
賞与引当金	471		486		14	153	
その他	718		780		62	1,101	
固 定 負 債	(2,841)	7.6	(2,899)	7.8	(58)	(2,958)	7.0
長期借入金	472		804		332	826	
退職給付引当金	2,101		1,823		278	1,862	
その他	267		272		4	270	
負 債 合 計	21,082	56.3	21,936	59.0	853	26,228	62.5

(単位:百万円)

科 目	期 別	当第3四半期会計期間末		前第3四半期会計期間末		増 減	前事業年度	
		(平成16年9月30日現在)		(平成15年9月30日現在)			(平成15年12月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資 本 の 部)								
資 本 金		2,200		2,200		-	2,200	
資 本 剰 余 金	(2,290)		(2,290)		(-)	(2,290)	
資 本 準 備 金		2,290		2,290		-	2,290	
利 益 剰 余 金	(12,411)		(11,306)		(1,104)	(11,880)	
利 益 準 備 金		449		449		-	449	
任 意 積 立 金		10,903		9,862		1,040	9,862	
買換資産圧縮積立金		402		411		9	411	
別 途 積 立 金		10,501		9,451		1,050	9,451	
第3四半期(当期) 未処分利益		1,058		994		63	1,568	
その他有価証券評価差額金		461		438		22	356	
自 己 株 式		992		992		0	992	
資 本 の 部 合 計		16,369	43.7	15,242	41.0	1,127	15,734	37.5
負 債 及 び 資 本 の 部 合 計		37,452	100.0	37,179	100.0	273	41,962	100.0

(2) 第3四半期損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当第3四半期会計期間 (平成16年1月1日から 平成16年9月30日まで)		前第3四半期会計期間 (平成15年1月1日から 平成15年9月30日まで)		前事業年度 (平成15年1月1日から 平成15年12月31日まで)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
売 上 高	48,864	100.0	46,398	100.0	67,494	100.0
売 上 原 価	38,192	78.2	35,964	77.5	52,236	77.4
売 上 総 利 益	10,671	21.8	10,434	22.5	15,257	22.6
販売費及び一般管理費	8,841	18.1	8,605	18.6	11,846	17.5
営 業 利 益	1,830	3.7	1,828	3.9	3,411	5.1
営 業 外 収 益	(203)	0.4	(187)	0.4	(232)	0.3
受取利息・配当金	95		68		85	
そ の 他 の 収 益	108		118		146	
営 業 外 費 用	(36)	0.0	(37)	0.0	(59)	0.1
支 払 利 息	23		19		28	
そ の 他 の 費 用	13		17		30	
経 常 利 益	1,997	4.1	1,977	4.3	3,583	5.3
特 別 利 益	31	0.1	40	0.1	185	0.3
特 別 損 失	234	0.5	268	0.6	1,099	1.6
税引前第3四半期 (当期)純利益	1,794	3.7	1,749	3.8	2,670	4.0
法人税、住民税及び事業税	1,030	2.1	1,071	2.3	1,623	2.4
法人税等調整額	235	0.5	262	0.5	466	0.6
第3四半期(当期)純利益	999	2.1	939	2.0	1,513	2.2
前期繰越利益	222		218		218	
中間配当額	163		163		163	
第3四半期(当期) 未処分利益	1,058		994		1,568	

以 上